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 Gdańsk, dnia 07.07.2020 r.
                                  
                                                          Do uczestników postępowania


Dotyczy: 	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP/51/2020– Dostawa odczynników w 5 pakietach dla Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego w ramach; MOST DANYCH. Multidyscyplinarny Otwarty System Transferu Wiedzy – etap II: Open Research Data”, "Utworzenia Sieci Biobanków w Polsce w obrębie Infrastruktury Badawczej Biobanków i Zasobów Biomolekularnych BBMRI-ERIC" oraz „POWER. Międzynarodowe Studia Doktoranckie WF z OML GUMed ukierunkowane na transfer wiedzy do przemysłu” POWR.03.02.00-00-I014/17-00.

Gdański Uniwersytet Medyczny zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych jak niżej:	


Pytanie 1:  Czy prawidłowo Wykonawca rozumie „dni robocze”, o których mowa m. in. w §3 ust.                    7 wzoru umowy, jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy ? 

Odpowiedź: Tak

[bookmark: _Hlk39666485]Pytanie 2:   Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §4 wzoru umowy w ten sposób, że kara umowna będzie naliczana od wartości netto a nie brutto. Podatek VAT jako należność publicznoprawna jest odprowadzany przez Wykonawcę do urzędu skarbowego i nie prowadzi do powstania po stronie Wykonawcy jakiegokolwiek przysporzenia majątkowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej?
Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4: Niezależnie od powyższego pytania, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie w ramach zapisu §7 ust. 1 lit. b wzoru umowy przykładowego katalogu zdarzeń rozumianych przez strony jako przejaw wystąpienia siły wyższej. Wykonawca proponuje następujące brzmienie zdania trzeciego ww. zapisu: „Za siłę wyższą uważa się w szczególności klęski żywiołowe, katastrofy, mobilizację, embargo, zamknięcie granic, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:  Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację:
a) zapisu §4 ust. 1 lit. a i lit. b wzoru umowy poprzez miarkowanie wysokości kary umownej do poziomu 0,1% wartości netto niedostarczonego w terminie towaru lub towaru wadliwego;
b) zapisu §4 ust. 1 lit. c wzoru umowy poprzez naliczanie kary od wartości netto niezrealizowanej części umowy, w jakiej nastąpiło odstąpienie
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w zakresie pytania a i b. 
Pytanie 6: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §4 ust. 1 lit. a, lit. b  wzoru umowy w ten sposób, aby kary umowne były naliczane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku opóźnienia Wykonawcy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

                                                           
                                                                                                                                                   

                                                                                                                                             Kanclerz                
[bookmark: _GoBack]										  /-/
                                                                                                                                       Marek Langowski                                       
















Sprawę prowadzi: Paulina Kowalska	
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